
Nauka zdalna i więcej obostrzeń 

Od 15 grudnia 2021 r. rząd wprowadza nowe zasady bezpieczeństwa –
zmiany dotyczą, m.in. limitów osób w przestrzeniach publicznych, nauki
zdalnej w szkołach podstawowych i średnich oraz wykonywania testów
PCR.

- Od półtora tygodnia średnia dzienna liczba zakażeń jest na poziomie 23 tys. Jednak
nie widać wyraźnych spadków tych statystyk – mówił minister zdrowia Adam
Niedzielski podczas wtorkowej konnferencji prasowej. – To jest bardzo
niepokojąca sytuacja, tym bardziej, że pojawiło się nowe ryzyko w postaci mutacji
omikron. Na forum ministrów zdrowia Unii Europejskiej nowy wariant został oceniony
jako bardzo ryzykowny, który prawdopodobnie przesądzi o piątej fali zakażeń.

Nowe limity osób

Od 15 grudnia zostaną zaostrzone limity osób:

transport zbiorowy – max. 75 proc. obłożenia
restauracje, bary i hotele – max. 30 proc. obłożenia przez osoby
niezaszczepione (zwiększenie limitu możliwe tylko dla osób zaszczepionych
zweryfikowanych przez przedsiębiorcę za pomocą certyfikatu COVID-19)
kina, teatry, obiekty sportowe i sakralne – max. 30 proc. obłożenia przez osoby
niezaszczepione (zwiększenie limitu możliwe tylko dla osób zaszczepionych i
zweryfikowanych za pomocą certyfikatu COVID-19)

Dodatkowo, w kinach będzie obowiązywał zakaz jedzenia i picia podczas
seansów.

Nauka zdalna

Od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. wszyscy uczniowie szkół
podstawowych i ponadpodstawowych będą uczyć się zdalnie.
Żłobki i przedszkola będą funkcjonowały bez zmian.

Zamknięte kluby i dyskoteki

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nauka-zdalna-i-wiecej-obostrzen


Od 15 grudnia do odwołania zostaną zamknięte kluby, dyskoteki i inne miejsca
udostępnione do tańczenia. Wyjątkiem będzie Sylwester (31.12-1.01). Tej nocy
imprezy będą mogły odbywać się w ścisłym reżimie sanitarnym – max. 100 osób
(limit nie dotyczy osób, które posiadają certyfikat COVID-19).

Obowiązkowe testy na koronawirusa

Od 15 grudnia każda osoba przed przylotem do Polski spoza strefy Schengen
będzie musiała wykonać test na COVID-19. Test powinien być wykonany nie
wcześniej niż 24 godziny przed wylotem. Co ważne, zaszczepienie nie zwalnia z
obowiązku testowania.

Od 15 grudnia obowiązkowy test będzie dotyczył także osób, które
mieszkają z osobą zakażoną COVID-19. W tej sytuacji również zaszczepienie nie
będzie zwalniać z obowiązku testowania.

 Na konferencji prasowej wspomniano również o planach obowiązkowego szczepienia
trzech grup zawodowych: medyków, służb mundurowych i nauczycieli. 
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